
EXEKUTORSKÝ ÚŘAD PRAHA 8
Mgr. Jana Kalistová, soudní exekutor

tel. e-mail: ID datové schránky: 3g8v2kk
St: 8:00-12:00 12:30-15:30, pokladní hodiny: Po - Pá 8:00-15:30

Stránka 1 z 5

Č.j.: 12336/2020
Číslo v CES: 5946

SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ EXEKUCE

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, uzavřeli:

1. Mgr. Jana Kalistová, soudní exekutor Exekutorského úřadu Praha 8
IČ: 01791249
DIČ:
Bankovní
Číslo účtu:
se sídlem Vilímovská 671/10, 160 00 Praha 6
zapsána v Seznamu exekutorů Exekutorské komory České republiky pod evidenčním číslem 182
(dále jen „Exekutor" na straně jedné)
a

2. Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj
IČ: 66002222
se sídlem Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1

zastoupená: Mgr. Marií Kotrlou, ředitelkou odboru legislativně právního
Bankovní spojení: ČNB, Praha 1, Na Příkopě 28
Číslo účtu: 629001/0710
(dále jen „ Oprávněný" na straně druhé)

(dále společně jen „Smluvní strany")

ve věci:

Oprávněný: Česká republika -Ministerstvo pro místní rozvoj
IČ: 66002222
se sídlem Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1

Povinný:

Exekuční titul: Příkaz Ministerstva pro místní rozvoj České republiky, odboru regionální politiky,
oddělení pohřebnictví, ze dne 21. 10. 2019, č.j. MMR-46732/2019-52

tuto smlouvu o provádění exekuce:

mailto:info@exekutorka.cz
http://www.exekutorka.c


Stránka 2 z 5

I.

1. Smluvní strany se dohodly, že Exekutor bude pro Oprávněného provádět nucený výkon exekučního
titulu na peněžité plnění dle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti a o
změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „e.ř."), dle zákona č. 99/1963 Sb., občanského
soudního řádu, souvisejících a prováděcích předpisů, ve věci exekučního titulu: Příkaz Ministerstva
pro místní rozvoj České republiky, odboru regionální politiky, oddělení pohřebnictví, ze dne 21. 10.
2019, č.j. Ministerstvo pro místní rozvoj, IČ:
66002222, a povinného (dále jen „exekuční činnosť), a
případně na žádost Oprávněného také další činnost dle ust. § 74 a násl. e.ř. a o změně dalších
zákonů, v platném znění (dále jen „další činnosť).

2. Předmětem této smlouvy je závazek Exekutora provádět exekuci proti povinnému na základě
předloženého exekučních titulu na peněžité plnění.

3. Předmětem této smlouvy není závazek Exekutora provádět exekuci proti povinnému na nepeněžitá
plnění, zejména vyklizení. V případě exekučních titulů na nepeněžitá plnění Smluvní strany uzavřou
zvláštní smlouvu o provedení exekuce.

II.
1. V případě, že Exekutor bude na žádost Oprávněného provádět další činnost dle Hlavy VI. e.ř., řídí se

stanovení a způsob určení odměny exekutora ust. § 16 a § 17 vyhlášky č. 330/2001 Sb., v platném
znění.

1. Oprávněný se zavazuje poskytnout Exekutorovi veškeré jemu dostupné informace a dokumenty
potřebné k provedení exekuce dle této smlouvy, jakož i informace o majetku a poměrech povinného,
které jsou Oprávněnému známy z jeho činnosti a případně mu poskytnout nezbytnou součinnost, je-li
to vhodné a účelné, při zjišťování majetku povinného.

2. Oprávněný se zavazuje informovat Exekutora o všech skutečnostech významných pro provádění
exekuce, které jsou Oprávněnému známy z jeho činnosti, proti povinnému, zejména o překážkách
řádného výkonu exekuce a o úhradách (i částečných úhradách) povinného, ke kterým došlo po
zahájení exekučního řízení.

3. Oprávněný se zavazuje, že po podání exekučního návrhu neuzavře s povinným bez vědomí
Exekutora dohodu, jejímž důsledkem by bylo snížení nebo nepřiznání odměny Exekutora; o
veškerých jednáních s povinným po zahájení exekuce bude exekutora informovat.

IV.
1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní odměna exekutora z plnění vymoženého pro oprávněného se

nesjednává.

2. Smluvní strany se dále dohodly, že Exekutor nebude od Oprávněného požadovat zálohu na náklady
exekuce. Vyžaduje-li to však průběh exekuce (zvyšující se náklady např. za znalecké posudky,
opakované výjezdy k provedení místního šetření a mobiliární exekuce, náklady správce závodu),
může Exekutor požádat oprávněného o zálohu na náklady exekuce po předchozím projednání
s Oprávněným.

3. Oprávněný výslovně zmocňuje Exekutora k převzetí pohledávek z účtu povinného u peněžního
ústavu na účet soudního exekutora.

4. Vymůže-li Exekutor pouze část pohledávky Oprávněného, náleží mu náklady exekuce poměrně z
vymožené části pohledávky. Smluvní strany se dohodly, že vymožené peněžní prostředky budou
použity v následujícím pořadí: na náklady exekuce (či poměrnou část z vymoženého plnění pro



Stránka 3 z 5

Oprávněného) a poté na úhradu (částečnou úhradu) pohledávky Oprávněného (u pohledávky
Oprávněného v pořadí: na jistinu, na úroky běžící do zaplacení, na náklady přechozích řízení, na
náklady oprávněného v exekučním řízení). Za úhradu jistiny se považuje skutečnost, že povinný
uhradil vše, co mu na jistině ukládá exekuční titul, k rukám Exekutora (popř. k rukám oprávněného).
Tímto dnem přestávají běžet úroky. Úhrady, které provede povinný přímo k rukám nebo na účet
Oprávněného po doručení výzvy ke splnění vymáhané povinnosti, se v souladu s ustanovením § 46
odst. 6 exekučního řádu považují za výtěžek exekuce. Oprávněný se zavazuje Exekutora o takových
úhradách neprodleně informovat.

5. Exekucí vymožené peněžní prostředky Exekutor převede, po odečtení nákladů exekuce (poměrné
části) na účet Oprávněného uvedený v exekučním návrhu za předpokladu, že nastaly skutečnosti
uvedené v ust. § 47 odst. 2 e.ř. (doložka provedení exekuce). Budou-li exekucí vymožené peněžní
prostředky zaslány na účet Exekutora nikoliv jednou platbou, provede Exekutor odečtení nákladů
exekuce v poměrné výši ke každé jednotlivé platbě zvlášť a s vymoženou částí pohledávky naloží
způsobem shora uvedeným.

6. Exekutor poukáže vymožené peněžní prostředky (či poměrnou část) pro Oprávněného za
současného splnění následujících podmínek: vymožení prostředků od povinného, zápis doložky o
provedení exekuce do rejstříku zahájených exekucí, neexistence jiné překážky pro vyplacení plnění
(např. odklad exekuce, návrh na zastavení exekuce, insolvenční řízení aj.).

V.
1. Náklady exekuce jsou podle ust. § 87 exekučního řádu: odměna exekutora, náhrada paušálně

určených či účelně vynaložených hotových výdajů, náhrada za ztrátu času při provádění exekuce,
náhrada za doručení písemností, odměna a náhrada nákladů správce závodu a příslušná daň z
přidané hodnoty. Náklady exekuce hradí exekutorovi povinný.

2. Dojde-li k zastavení exekuce, hradí náklady exekuce a náklady účastníků ten, kdo zastavení zavinil.
V případě zastavení exekuce pro nemajetnost povinného, aniž by došlo alespoň k částečnému
vymožení pohledávky, náklady exekuce Exekutorovi vůči Oprávněnému nenáleží. Pokud budou
soudním exekutorem vynaloženy výdaje nad rámec paušální částky hotových výdajů ve výši 3.500,-
Kč bez daně z přidané hodnoty, aniž by byly vymoženy, budou před zastavením exekuce projednány
s Oprávněným.

3. Za vymožené plnění se pro účely této Smlouvy v souladu s ust. § 5 vyhl. č. 330/2001 Sb., považuje
jakékoliv peněžité plnění po podání exekučního návrhu, bez ohledu na to, zda bylo hrazeno přes
účet Exekutora nebo přímo Oprávněnému, povinným či třetí osobou za povinného. Dnem vymožení
je den, kdy byla platba připsána na účet Exekutora, nebo pokud došlo k přímé úhradě den, kdy byla
platba připsána ve prospěch Oprávněného. Pro den vymožení plnění dle této Smlouvy není
rozhodné, zda bylo již vydáno pověření k vedení exekuce či nastala skutečnosti uvedené v ust. § 47
odst. 2 e.ř. (doložka provedení exekuce).

VI.
1. V případě, že Oprávněný podá návrh na zastavení celého exekučního řízení, aniž byl předem

vyrozuměn zprávou Exekutora o výsledku provedení exekuce o tom, že je pravděpodobné, že
majetek povinného nebude dostačovat ani na náklady exekuce, jakož i v případě, že dojde
k zastavení exekuce z důvodu, které zavinil Oprávněný nebo dojde k postoupení pohledávky,
zavazuje se do 15 Oprávněnému na účet
exekutora vedený u č. ú. pod variabilním symbolem
uvedeným ve výzvě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, smluvní odměnu ve výši 10 % +
příslušnou sazbu daně z přidané hodnoty z dosud vymožené částky pro Oprávněného.

2. Pro případ, že by v exekučním řízení nebyla dosud vymožena žádná částka a Oprávněný podá návrh
na zastavení celého exekučního řízení, aniž byl předem vyrozuměn zprávou exekutora o výsledku
provedení exekuce o tom, že je pravděpodobné, že majetek povinného nebude dostačovat ani na
náklady exekuce, jakož i v případě, že dojde k zastavení exekuce z důvodu, které zavinil Oprávněný



Stránka 4 z 5

nebo dojde k postoupení pohledávky, zavazuje se Oprávněný od
doručení výzvy Oprávněnému na účet exekutora vedený u č.ú.

pod variabilním symbolem uvedeným ve výzvě
Kč + příslušnou sazbu daně z přidané hodnoty.

3. V případě, že exekutor nebude pověřen vedením exekuce a zamítne nebo odmítne exekuční návrh
nebo zastaví řízení, nebo Oprávněný vezme svůj návrh zpět dříve, než soud pověří exekutora
provedením exekuce, náleží mu odměna v souladu s ust. § 11 odst. 4 a hotové výdaje v souladu
s ust. § 13 odst. 4 vyhlášky č. 330/2001 Sb.

VII.
1. Exekutor je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl při

provádění exekuční nebo další činnosti, jež nejsou veřejně dostupné, o kterých se dozví od
Oprávněného v souvislosti s plněním smlouvy a Exekutor je povinen taktéž zachovávat mlčenlivost o
skutečnostech, které se mohou dotýkat oprávněných zájmů účastníků exekučního řízení (dále též
„Důvěrné informace")

2. Exekutor se zavazuje, že důvěrné informace nezveřejní, neposkytne či jinak nezpřístupní ani
neumožní zpřístupnit a nesdělí je přímo ani nepřímo třetí osobě, pokud k tomu neexistuje právní
důvod, a ani je nepoužije v rozporu s jejich účelem pro své potřeby. Tímto ujednáním není dotčeno
zákonné prolomení povinnosti mlčenlivosti exekutora dle ust. § 31 e.ř., Dle ust. § 31 odst. 2 e.ř.
povinnosti mlčenlivosti může exekutora zprostit orgán Komory, a to pouze z důvodů zvláštního
zřetele hodných, v nezbytné míře a pro jednotlivý případ. Dle ust. § 31 odst. 3 e.ř. může účastník
řízení, jehož oprávněného zájmu se skutečnost týká, může exekutora povinnosti mlčenlivosti o
takové skutečnosti zprostit. Vyslovil-li účastník řízení písemný souhlas se sdělením údajů, na něž se
vztahuje povinnosti mlčenlivosti podle zvláštního právního předpisu (zákon č. 111/2006 Sb.),
exekutor tyto údaje na výzvu příslušnému orgánu sdělí. Dle ust. § 31 odst. 4 e.ř. exekutor nemá
povinnost mlčenlivosti ve vztahu ke svému zaměstnanci, kterého pověřuje provedením jednotlivých
úkonů podle zákona, pokud je tato osoba povinna sama povinnost mlčenlivosti zachovávat. Dle ust.
§ 31 odst. 5 e.ř. povinnosti mlčenlivosti není exekutor vázán v rozsahu nezbytném pro řízení před
soudem. Dále není povinností mlčenlivosti vázán v rozsahu nezbytném pro řízení před jiným
orgánem, je-li předmětem řízení spor mezi ním a oprávněným nebo povinným nebo jejich právními
nástupci, a pro výkon státního dohledu. Dle ust. § 31 odst. 6 e.ř. povinnosti mlčenlivosti se exekutor
nemůže dovolat v kárném řízení podle tohoto zákona. Dle ust. § 31 odst. 7 povinností mlčenlivosti
není dotčena zákonem uložená povinnost překazit spáchání trestného činu. Porušením povinnosti
mlčenlivosti není plnění povinností vůči příslušnému orgánu podle zákona o některých opatřeních
proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu a zákona o provádění
mezinárodních transakcích. Porušením povinnosti mlčenlivosti není poskytnutí informací správci
daně při plnění povinností stanovených daňovým řádem exekutorovi jako povinné osobě podle
zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu. Dle
ust. § 31 odst. 8 e.ř. povinnost mlčenlivosti podle ust. § 31 odst. 1 e.ř. trvá i po zániku výkonu úřadu
exekutora.

3. Exekutor odpovídá za to, že mlčenlivost budou zachovávat i jeho zaměstnanci, jiné jím pověřené
osoby a případní externí spolupracovníci; poskytování důvěrných informací těmto osobám může být
provedeno pouze v míře nezbytně potřebné pro realizaci této Smlouvy a tyto osoby musí být
Exekutorem zavázány k povinnosti ochrany důvěrných informací minimálně ve stejném rozsahu, v
jakém je zavázán sám Exekutor dle této Smlouvy. Tím ustanovením není dotčeno zákonné
prolomení mlčenlivosti zaměstnanců exekutora, kdy dle ust. § 31 odst. 9 se povinnost mlčenlivosti
v rozsahu stanoveném v ust. § 31 odst. 1 až 8 obdobně vtahuje i na zaměstnance exekutora.

4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této smlouvě je Exekutor povinen uhradit
Oprávněnému smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení
povinnosti dle článku VII. bod 1.. Smluvní pokuta se nevztahuje na zákonné prolomení povinnosti
mlčenlivosti exekutora dle ust. § 31 e.ř.



Stránka 5 z 5

Vlil.
1. Strany mohou pro jednotlivé exekuce sjednat zvláštní smluvní podmínky, a to formou písemného

dodatku k této Smlouvě.

IX.
1. Exekutor je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

2. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly
a chtěly ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný
při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu
s výslovným ustanovením této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

3. Smluvní strany prohlašují, že mají zájem uzavřít tuto smlouvu a že si vzájemně sdělily všechny
skutkové a právní okolnosti potřebné k uzavření platné smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
tuto smlouvu v registru smluv uveřejní Oprávněný, bude - li to třeba pro její nabytí účinnosti a to
dnem uveřejněním v registru smluv.

5. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností ode dne podpisu Smlouvy oběma smluvními
stranami.

6. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou obou Smluvních
stran nebo písemnou výpovědí kterékoliv ze Smluvních stran, bez uvedení důvodu, smlouva končí
uplynutím dvouměsíční výpovědní doby, která počíná běžet prvním dnem měsíce, následujícím po
měsíci, kdy byla písemná výpověď doručená druhé smluvní straně. Při ukončení Smlouvy je
exekutor povinen učinit vše, co nesnese odkladu tak, aby Oprávněný neutrpěl újmu na svých
právech.

7. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnou formou, a to číslovanými dodatky podepsanými oběma
stranami.

8. Tato Smlouva je uzavřena a podepsána ve třech stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž
Oprávněný obdrží dva stejnopisy a Exekutor jeden stejnopis.

9. Smluvní strany tímto prohlašují, že veškerá ustanovení a podmínky této Smlouvy byly dohodnuty
mezi stranami svobodně, vážně a určitě, že s nimi souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Praze dne ^l6.'b.'iQ£Q V Praze dne 3 • to

Mgr. Jana Kalistová, soudní exekutor
Exekutorský úřad Praha 8 rozvoj
Exekutko'Kri, •tjř-Ki^iA.s L!Ki-\ I> r í\.\ k omovská

671/10. 160 00 Vraha 6 v z. Mgr. Marie Kotrlá, ředitelka odboru
SOUDNÍ EXEKUTOR oSémS Pr^®SfflV0 PRO MÍSTNÍ ROZVOJ
M»r. Jana Kaíistovsí

ID DS: 3g8v2kk email: inloýiexekuíoika.cz Oprávněny ftSKÍ REPUBUKV
Staroměstské nórrlěstf 6

110 15 Praha 1

7


